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ФИЛОЛОГИЯ ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ ДОКТОРЫ, ПРОФЕССОР  ШАРА 

МАЖИТАЕВАНЫҢ ҒЫЛЫМИ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ЖӘНЕ ҚОҒАМДЫҚ ҚЫЗМЕТІ 

ТУРАЛЫ ҚЫСҚАША ОЧЕРК 

 

Шара Мажитаева  1951 жылы 25 қарашада Жамбыл облысы, Қордай ауданындағы  Көктөбе  

ауылында (бұрынғы Ворошилов селосында)  туған. 

1968 жылы орта мектепті бітіргеннен кейін 1968-1972 жж. Алматы педагогикалық шетел тілдері 

институтында студент, 1972-1975 жж. – Қарағанды мемлекеттік университеті  шетел тілдері кафедра-

сында неміс тілі пәнінің оқытушысы, 1975-1977 жж. – Алматы педагогикалық шетел тілдері 

институтының жанындағы 2 жылдық курстың тыңдаушысы, 1977-1987 жж. –Е.А.Бөкетов атындағы 

Қарағанды мемлекеттік университетінде оқытушы болып істейді. 1987-1991 жж. – Тіл білімі 

институтында аспирант.  1991 жылдан Қарағанды мемлекеттік университетінің қазақ тілі 

практикалық курсы кафедрасында аға оқытушы, доцент, кафедра меңгерушісі  болып  қызмет  

атқарды. 1994-1996 жж. аталған университеттің шетел тілдері факультетіне кафедра меңгерушісі 

қызметіне ауыстырылды.  

2001жылдан филология факультетіндегі қазақ тіл  білімі кафедрасында доцент, профессор, 

кафедра меңгерушісі міндетін атқарды. 2021 жылдан аталған кафедраның еңбек сіңірген профессоры. 

Шара Мажитаева  –  300-ден аса ғылыми және  оқу-әдістемелік еңбектің авторы. Ш. 

Мажитаеваның зерттеулері, негізінен, қазақ әдеби тілі тарихына арналған. Бұл салада ол 4 

монография, 20 оқу және оқу-әдістемелік құрал, 200-нан астам ғылыми мақала жариялады. 

Оның қазақ әдеби тілі тарихына арналған «ХХ ғасырдың 20-30-жылдарындағы қазақ әдеби 

тілінің мәселелері» (1997), «ХХ ғасырдың  бірінші жартысындағы қазақ әдеби тілі» (1999), «ХХ  

ғасырдағы қазақ әдеби тілі» (Астана: Елорда, 2001) атты  монографиялары қазақ әдеби тілі тарихын 

зерттеушілер мен филология факультетінің студенттері үшін қажетті еңбектер қатарына жатады. 

Онда ХХ ғасырдың бірінші жартысындағы қазақ әдеби тілінің дамуы зерттелуді қажет еткенмен,  

түрлі объективті себептермен оны түбегейлі қарап, жазуға мүмкіндік болмаған кезең алынған. 

Зерттеуші жарты ғасырдағы жарық көрген мерзімді баспасөз, көркем әдебиет, ғылыми әдебиет және 

іс-қағаздары мен кеңсе тіліне байланысты материалдарды қарастырып, солардың негізінде  әдеби 

тілдің дамуына талдау жасайды. 

Шара Мажитайқызының лексикография, тіл мәдениеті жайында да біраз еңбектері бар. Ол 

құрастырған «Орысша-қазақша-немісше сөз әдебі» (1997 жылы 1-бөлім, 1999 жылы 2-бөлім), 

«Орысша-қазақша-ағылшынша тілдескіш» (2001) қазақ-орыс-неміс-ағылшын тілін үйренушілер үшін 

көмекші құрал ретінде ЖОО-да шетел тілдері мен қазақ тілін үйренушілер үшін көмекші құрал 

ретінде кеңінен пайдаланылып жүр. Төрт тілдегі «Қылмыстық құқық терминдерінің  сөздігін»  

құрастырушылардың  бірі. 2007 жылы «Қазақша-орысша-ағылшынша тілдескіш», 2013, 2021 жж. 

«Русско-англо-казахско-китайский разговорник» (қосалқы авторлармен) жарық көрді.    

Шетелде жарық көрген еңбектеріне 2006 жылы Қырғызстанда  (Бішкек) доцент 

Ж.Д.Рапишевамен бірігіп  шығарған «Қазақ тіліндегі ғылыми стильдің қалыптасу тарихы» атты 

монография мен 2008 жылы Өзбекстанда (Ташкент) шыққан «Фразеология русского языка: 

лингвисти еские и методи еские проблемы» атты монографиясы, сондай-ақ «Цветообозна ение  в 

составе  фразеологизмов: лингвокогнитивный анализ // European and Russian literature: modern 

problems of study.  Monograph. Volume 4. – Stuttgart: ORT Publishing, 2014», «Sacred numbers on 

Kazakh and English languages: ethnolinguistic aspect // Literature, language and culture influenced by 

globalization: Monograph Volume 2/ed. By L. Shlossman. – Vienna: “East West” Association for Advances 

Studies andHigher Education GmbH, 2014» т.б. ұжымдық монографиялары жатады. Халықаралық 

конференциялар материалдарында және ғылыми жинақтарда Польша, Монғолия, Чехия, Болгария, 

Англияда жарық көрген жүзден астам мақалалары бар, 20-дан астам ғылыми мақалалары Web of 

Science, Scopus базасындағы журналдарда  жарық көрді. 

Ш.Мажитаева  әртүрлі халықаралық оқу орындарымен тығыз ғылыми байланыста болып, 

Германия, Қытай, Өзбекстан, Ресей мемлекеттеріндегі оқу орындарының жетекші ғалымдарымен 

бірігіп жоғары оқу орнынан кейінгі мамандарды (магистратура, РһD докторантура) дайындау үшін 

бірнеше  келісімшарт жасап, меморандумдарға қол қойды, соның негізінде  кафедра ізденушілері, 

магистранттары  шетелге іссапармен барып, шетелдік ғалымдардан ақыл-кеңес алуға, кітапханалар 

мен мұрағаттарда  жұмыс істеуге  мүмкіндік  алды: 

1) 2008 жылдың  5 наурызынан 31.12.2012 жылына дейін   Ташкент қаласындағы Өзбекстан    

әлем   тілдері    университетімен  халықаралық байланыс туралы келісімшарт  жасалып, 
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Ш.Мажитаева мен профессор М.Джусупов арқылы магистранттардың стажировкаға баруына  жол 

ашылды;   

2) Бонн университетінің  (Германия) профессоры К.Райхлмен бірігіп РһD докторын дайындауға  

меморандум және өзара келісім жасалды. 

3) 2008 жылдың қазан   айында   Ташкент   каласындағы   Өзбекстан   әлем тілдері 

университетінде жұмыс істейтін РһD доктор   Н.М.Джусуповпен  профессор   Ш.М.Мажитаева   

РһD докторанттың (А.Тажикееваның) ғылыми жұмысына бірігіп жетекшілік ету туралы келісімшарт  

жасасты; 

4) Чинджянь (Қытай) университетінің  профессоры Гулила Алтенбекпен 2010 жылдың 

қыркүйегінде жоғары оқу орнынан кейінгі білім беруді (магистратура, РһD докторантура) 

бірлесе  жүргізу мақсатында  келісімшарт жасасып, меморандумға қол қойылды. 

5)   Ресей халықтар достығы университеті (РУДН, Ресей) орыс тілі және мәдениаралық 

коммуникация кафедрасының профессоры, филология ғылымдарының докторы Улданай Максутовна 

Бахтикиреевамен РһD докторлық диссертацияға жетекшілік ету туралы меморандумға қол қойылды. 

6)  Әулие Климент Охридский атындағы (Болгария) София университетінің профессоры, 

филология ғылымдарының докторы Дмитрий Веселиновпен  докторлық диссертацияға бірігіп 

жетекшілік ету туралы келісімге қол қойылды. 

Осы келісімшарттар мен меморандумдар негізінде 2008-2009 оқу жылынан академик 

Е.А.Бөкетов атындағы  Қарағанды мемлекеттік университетінің  филология факультетінде 

«Лингвистикалық типология және контактология» бағыты бойынша PhD докторанттарын  

дайындау басталды.   

Ш.Мажитаеваның ғылыми жетекшілігімен  4 ғылым кандидаты, 2 PhD докторы, 30-дан аса 

филология магистрі дайындалды. Ғылым кандидаттарының зерттеу тақырыптары төмендегідей: 

Құрмамбаева (Рапишева) Ж.Д.  «Қазақ тіліндегі ғылыми-көпшілік стильдің қалыптасуы»  (2003 жыл, 

Алматы); Түйте Е.Е. «Адамның психикалық жай-күйіне қатысты лексиканың құрылымы мен 

семантикасы» (2009 жыл, Астана); Нығметова Н.Т. «С.Жүнісов драмалық шығармалары тілінің 

көркемдік ерекшеліктері» (2010 жыл, Астана), Хамзина Г. «1960-80 жылдардағы повестер тілінің 

лексика-стилистикалық және танымдық сипаты (С.Жүнісов, Д.Исабеков, А.Сейдімбеков, О.Бөкей, 

Б.Нұржекеев шығармалары бойынша)» (2010 жыл, Астана). Филология саласы бойынша дайындалған 

магистрлік диссертациялардың да тақырыптары қазақ тіл білімінің сан саласын қамтиды. 

Ш.Мажитаева қоғамдық жұмыстарға да белсене қатысады, факультетаралық тексерулерге және 

факультеттің өз  ішіндегі оқу-әдістемелік жұмысын тексеріп, бағалайтын комиссияның мүшесі  

болды.  

Республикамыздағы оннан астам ЖОО аттестаттау комиссиясының жұмысына  комиссияның  

төраға орынбасары, мүшесі ретінде қатысты.  

Ш.Мажитаева  халықаралық ғылыми-теориялық конференциялар мен конгрестерде, 

республикалық ғылыми-практикалық, ғылыми-әдістемелік конференцияларда үнемі баяндама жасап 

тұрады.  Өзі де университетте «Тіл тағылымы» (2002), «А.Байтұрсынұлы тағылымы» (2003), 

профессор Т.Қордабаевтың 90 жылдығына арналған «Тілтанымдағы ірі тұлға» (2005), «Тілтанудағы 

ірі тұлғалар» (2007), профессор Х.М.Нұрмұқановтың 80 жылдығына   арналған «Х.Нұрмұқанов 

оқулары» атты  республикалық ғылыми-практикалық конференцияларды (2010)  ұйымдастырып, 

өткізуге   атсалысты.  

Оқу үдерісінде инновациялық технологияларды қолдану бойынша жаңаша жаңғыртып оқытуға 

арналған оқу-әдістемелік кешендер дайындады, 10 электрондық оқу құралын (авторлық куәліктері 

бар), электрондық, мультимедиялық дәріс курстарын  құрастырды.  

Профессор Мажитаева  –  2007 және 2011 жылғы «Жоғары оқу орнының  үздік оқытушысы» 

мемлекеттік грантының екі мәрте иегері. Мемлекеттік грантты игеру  мақсатында   Өзбекстанда, 

Германияда, Чехияда, Ресейде стажировкада болды (2007-2013). 

   Білім беру саласындағы  еңбегі үшін Ш.Мажитаева  2006 жылдың қараша айында «Қазақстан 

Республикасы білім беру  ісінің  құрметті қызметкері» белгісімен марапатталды.   

Қазіргі уақытта профессор Ш.Мажитаева магистранттар мен докторанттарға ғылыми жетекшілік 

етеді.  

 2021 жылы оның ғылыми кеңесшілігімен докторант Ж.А.Каскатаева «Түр-түс атауларының 

лексика-семантикалық өрісіндегі ортақ және ұлттық ерекшеліктер (қазақ, неміс, ағылшын тілдерінің 

материалдары негізінде)»  тақырыбында докторлық диссертациясын қорғады.  
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Әр деңгейде өткен конкурс, семинарларға қатысып,  мемлекеттік тілді өзгетілді аудиторияда 

оқытуға  белсене атсалысады. «Қазіргі қазақ тілі» пәнінен ЖОО студенттері арасында жылда өтетін  

республикалық пәндік олимпиадада студенттерге жетекшілік жасайды.  2008-2009 оқу жылы  Қыздар 

мемлекеттік педагогикалық университетінде өткен «Қазіргі қазақ тілі» бойынша пәндік олимпиадада  

студенттері 2 орынға ие болды (14-15.05 2009). 

Ш.Мажитаева – 2003-2007 жылдары Қазақ мемлекеттік қыздар педагогика университеті 

жанындағы Біріккен докторлық диссертациялық кеңестің, 2008-2010 жылдары Л.Н.Гумилев 

атындағы Еуразия ұлттық университеті жанындағы докторлық диссертациялық кеңестің  мүшесі 

болып, диссертациялық кеңестердің жұмысына  эксперт төрағасы, мүшесі, оппонент  ретінде белсене   

қатысты.  

2019 жылдан академик Е.А. Бөкетов атындағы Қарағанды университеті жанындағы 6D020500 – 

Филология мамандығы бойынша PhD философия докторы, бейіні бойынша доктор дәрежесін алу 

үшін диссертация қорғайтын диссертациялық кеңестің төрағасы, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия 

ұлттық университеті жанындағы 6D021000 – шетел филологиясы, 6D011900 – шетел тілі: екі шетел 

тілі мамандықтары бойынша PhD философия докторы, бейіні бойынша доктор дәрежесін алу үшін 

диссертация қорғайтын диссертациялық кеңестің  мүшесі. 

Жоғарыда көрсетілген  Ш.Мажитаеваның оқу-әдістемелік  жұмыстарын ескере отырып, 2009 

жылы Ғылыми кеңестің шешімімен «Е.А.Бөкетов  атындағы Қарағанды мемлекеттік  университетінің 

еңбек сіңірген қызметкері» атағы берілді.  2021 жылдан университеттің еңбек сіңірген профессоры.               

Талай жылдар еңбектенуінің нәтижесінде жеткен жетістіктері ұшан-теңіз, бірнеше тілді жетік 

меңгерген полиглот-ғалым Шара Мажитаева қазіргі заман талабына сай өмір сүріп, қызмет етіп 

келеді. Жұмыстан, ізденуден шаршамайтын еңбекқор апамызға шәкірттері атынан қанатыңыз талмай 

биікке самғай беріңіз дегіміз келеді. 

 

 

 

Рапишева Жанат Дабылқызы. 

 

Академик Е.А.Бөкетов атындағы 

 Қарағанды университетінің профессоры, 

       филология ғылымдарының кандидаты.  
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КРАТКИЙ ОЧЕРК  О НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ И ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗАСЛУЖЕННОГО ПРОФЕССОРА КАРУ ИМ. АКАДЕМИКА 

Е.А.БУКЕТОВА, ДОКТОРА ФИЛОЛОГИЧЕСКИХ НАУК, ПРОФЕССОРА МАЖИТАЕВОЙ 

ШАРЫ 

 

Мажитаева Шара работает в Карагандинском государственном университете имени Е.А. 

Букетова с 1972 года. 

Мажитаева Шара окон ила Алма-Атинский педагоги еский институт иностранных языков в 1972 

году по специальности  «У итель немецкого языка в средней школе». С  1972  г. по 1975 г. работала 

преподавателем  кафедры иностранных языков КарГУ. В 1975 году обу алась на двухгоди ных 

высших педагоги еских  курсах при АПИИ . С 1977 г. продолжила работу преподавателем кафедры 

иностранных языков.  

 В 1987 году поступила в аспирантуру  Института языкознания при НАН РК  на о ную форму 

обу ения. В 1992 году защитила кандидатскую диссертацию по специальности  10.02.06 – тюркские 

языки  в диссертационном совете Д.008.02.01 в Институте языкознания при НАН РК (г. Алматы), 

докторскую диссертацию защитила в 2000 году по специальности  10.02.02 – казахский язык в 

Институте языкознания им. А.Байтурсынова  при НАН  РК.  

В 2005 году решением Комитета по надзору и аттестации МОН РК Ш.Мажитаевой присвоено 

у еное звание профессора.  

С 1991 года Мажитаева Ш. работает на кафедре казахского языкознания в должности старшего 

преподавателя, доцента, профессора, заведующего кафедрой.  

Общий стаж нау но-педагоги еской работы  Мажитаевой Шары  составляет 49 лет. За это время 

опубликовано  более 300 работ в международных и республиканских изданиях, сборниках нау ных 

трудов. Изданы у ебные пособия: «Русско-казахско-английский разговорник» (в соавторстве) 

объёмом 17,0 п.л. (2001), «Қазақ және шетел тілдерінің салғастырмалы грамматикасы» (2004) 

объемом 5,2 п.л.,  «ХХ ғасырдың басындағы қазақ әдеби тілі» (2004, 2007) объемом 11,75 п.л., «Тіл 

біліміне кіріспе» (в соавторстве)  объемом  7,2 п.л. (2005), «Қазақ тілінің тарихи грамматикасы» 

(2005, 2007, 2020), «Қазақ әдеби тілінің тарихы. ХҮ-ХХ ғғ.» (2009), «Әдеби тілдің функционалдық 
стильдері» (2018, 2019, 2020), которые успешно применяются в у ебном процессе  вузов республики. 

В 2006 г. в  г. Бишкеке издана монография «Қазақ тіліндегі ғылыми стильдің қалыптасуы»  (в 

соавторстве),  в которой нашли отражение клю евые разделы курса «История казахского 

литературного языка», в 2008 г. в Ташкенте издана монография «Фразеология русского языка: 

лингвисти еские и методи еские проблемы», а также коллективные монографии, изданные 

зарубежом «Цветообозна ение  в составе  фразеологизмов: лингвокогнитивный анализ // European 

and Russian literature: modern problems of study.  Monograph. Volume 4. – Stuttgart: ORT Publishing, 

2014», «Sacred numbers on Kazakh and English languages: ethnolinguistic aspect // Literature, language and 

culture influenced by globalization: Monograph Volume 2/ed. By L. Shlossman. – Vienna: “East West” 

Association for Advances Studies andHigher Education GmbH, 2014».  

Более 200 статей  опубликованы в нау ных сборниках, материалах международных нау но-

практи еских конференций ближнего и дальнего зарубежья (в Польше, Монголии, Чехии, Болгарии, 

Узбекистане,  Киргизии), а также  более  20 статей  в журналах, индексируемых  в Web of Science, 

Scopus. 

По дисциплинам «Тіл біліміне кіріспе», «Қазақ тілінің тарихи грамматикасы», «Әлеуметтік 

лингвистика», «Когнитивтік лингвистика»,  «ХХ ғасыр басындағы қазақ әдеби тілі» и «Қазақ әдеби 

тілінің тарихы» в соавторстве с коллегами по кафедре разработаны электронные у ебные пособия,  

которые успешно используются в у ебном процессе  многих вузов  республики.   

Мажитаева Ш. имеет опыт практи еской работы в преподавании казахского языка в русской 

аудитории, немецкого языка в казахской аудитории.  

Нау ные интересы  Мажитаевой Шары  связаны с  историей казахского литературного языка и 

общего языкознания, сопоставительной грамматикой казахского и русского, казахского и 

иностранных языков, методикой преподавания казахского языка в русской аудитории, проблемами 

перевода. У ебные пособия «Сопоставительная грамматика казахского и русского языков» (2002), 

«Сопоставительная типология казахского и русского языков» (2003),   «Сопоставительная 

грамматика казахского и иностранных  языков» (2005)  используются при  тении элективных курсов.  

Профессор Мажитаева Ш.  итает лекционные курсы по дисциплинам «История казахского 

литературного языка»,  «Социальная лингвистика».  «Теория языковой коммуникации», по 
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элективным курсам «Проблемы казахского литературного языка на ала ХХ века», 

«Сопоставительная грамматика казахского и иностранных языков», «Лингвисти еское наследие  

репрессированных  у еных», «Лингвисти еское наследие  А.Байтурсынова».  

Мажитаева Ш. принимает активное у астие в организации и проведении международных и 

республиканских конференций. Так, она была инициатором и организаторм проведения 

республиканской нау но-практи еской конференции, посвященной 130-летию со дня рождения 

казахского просветителя, языковеда А.Байтурсынова (23-24 мая 2003 г.),   под её руководством  были 

проведены межвузовская нау но-практи еская конференция, посвященная 90-летию профессора 

Т.Р.Кордабаева (14-15 декабря 2005 г.), региональная нау но-практи еская конференция, 

посвященная 80-летию профессора Х.М.Нурмуханова.   

Под ее нау ным руководством успешно защитили кандидатские диссертации аспиранты 

Ж.Д.Курмамбаева (Рапишева), Е.Е.Туйте  и 2 соискателя Ныгметова Н. и Хамзина Г. 

 Основным направлением нау ной деятельности профессора Ш.Мажитаевой  являются  

проблемы казахского литературного языка. С данным нау ым направлением связаны работы Ш.М. 

Мажитаевой, посвященные истории становления и развития казахского литературного языка. 

Функциональные стили как истори еская категория являются важными показателями развития 

литературного языка. В трудах  Мажитаевой Ш. проводится комплексное исследование характерных 

особенностей стилей художественной литературы, периоди еской пе ати, нау ных произведений, 

официально-деловых документов первой половины ХХ века.  

В последние годы профессор Ш.Мажитаева проявляет нау ный интерес  к проблемам культурно-

истори еской обусловленности новых тенденций в казахском литературном языке конца XX и на ала 

ХХІ века,  коммуникативно-прагмати ескому характеру динами еских процессов в языке на рубеже 

тыся елетий, проблемам социальной лингвистики,  языку средств  массовой информации и его 

влиянию на повседневную ре ь носителей казахского языка.  

По данному направлению работают студенты, магистранты, докторанты профессора 

Ш.Мажитаевой.    

 

Темы докторских исследований под руководством Ш.Мажитаевой: 

1. Аманбекова Дарина Ерғалиқызы Языковая репрезентация концептов «богатство», 

«бедность» в казахском, китайском и английском языках / Қазақ, қытай және ағылшын тілдеріндегі 

«байлық», «кедейлік» концептілерінің тілдік репрезентациясы 

2. Балабекова Мерей Айткалиевна Лингвопрагматическая специфика заимствований в процесе 

языковой конвергенции (на материале СМИ) / Тілдік конвергенция процесіндегі кірме сөздердің 

лингво-прагматикалық ерекшеліктері (БАҚ материалдары негізінде) 

3. Алшынбаева Мөлдір Айдосовна Языковая репрезентация сакральных понятий (на материале 

казахского, английского языков) / Киелі ұғымдардың тілдік көрінісі (қазақ ағылшын тілдеріндегі 

материалдар негізінде) 

4. Мудровская Анастасия Михайловна Когнитивно-семантическая репрезентация оппозиции 

«красота/уродство» (на материале художественных произведений) / «Әдемелік/ұсқынсыздық» 

оппозициясының когнитивті-семантикалық репрезентациясы (көркем шығармалар материалында) 

5. Филимонова Александра Петровна Деструкция в жанре антиутопии: лингвопоэтический 

аспект / Антиутопия жанрындағы деструкция: лингвопоэтикалық аспект 

6. Бакенова Айгуль Языковая репрезентация  концепта «мать» в фольклоре русского и  

английского языков / Орыс және  ағылшын тілдері фольклорындағы  «ана» концептісінің тілдік 

көрінісі    

7. Рахметова Асель Тахировна Языковая идентичность казахской молодежи из моно- и 

полиэтнических семей как компонент этнической идентичности / Моно- және полиэтникалық 

отбасылардан шыққан қазақстандық жастардың тілдік сәйкестігі этникалық сәйкестіктің 

құрамдас бөлігі ретінде 

8. Келмағанбетова Айман Невербальные средства коммуникации в казахском и английском 

языках: кросс-лингвистический анализ / Қазақ және ағылшын тілдеріндегі бейвербалды қарым-

қатынас амалдары: кросс-лингвистикалық талдау 
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ПРОФЕССОР ШАРА  МАЖИТАЕВАНЫҢ  ӨМІРІ МЕН ҚЫЗМЕТІНІҢ НЕГІЗГІ 

КЕЗЕҢДЕРІ 

 

1951 жылы 25 қарашада Жамбыл облысы, Қордай ауданындағы  Көктөбе ауылында бұрынғы 

(Ворошилов атындағы селода) туған. 

1968 жылы орта мектепті бітіргеннен кейін 1972 жылы Алматы педагогикалық шетел тілдер 

институтын бітірді;  

1972-1975 жж. Қарағанды мемлекеттік университеті  шетел тілдері кафедрасында неміс тілі 

пәнінің оқытушысы; 

1975-1977 жж. Алматы педагогикалық  шетел тілдері институты жанындағы 2 жылдық  жоғары 

педагогикалық  курсында оқыды;  

1977-1987 жж. Қарағанды мемлекеттік университеті  шетел тілдері кафедрасында неміс тілі 

пәнінің оқытушысы; 

1987-1991 жж. А.Байтұрсынов атындағы Тіл білімі институтының аспиранты;   

1991-1994 жж.   ҚарМУ қазақ тілінің практикалық курсы кафедрасында аға оқытушы, доцент,  

кафедра меңгерушісі  қызметін атқарды.   

1992 жылы  Тіл білімі институтының мамандандырылған Кеңесінде профессор  

Б.Әбілқасымовтың ғылыми жетекшілігімен «ХХ ғасырдың  20-30 жылдарындағы қазақ әдеби тілінің 

әлеуметтік және  лингвистикалық сипаттамасы» атты кандидаттық  диссертация   қорғады.  

1994 ж. шетел тілдері кафедрасының меңгерушісі қызметіне ауыстырылды. Неміс тілінен қазақ 

және орыс аудиторияларында,  қазақ тілінен орыс аудиториясында сабақ берді.  

1996 жылы Жоғары аттестациялық комитет тарапынан Тіл білімі бойынша доцент ғылыми атағы 

берілді. 

1996-1998 жж. –  Тіл білімі институтының аға ғылыми қызметкері. 

1998 жылдан Е.А.Бөкетов атындағы ҚарМУ қазақ тіл білімі кафедрасының доценті,  2000 

жылдан профессоры, кафедра меңгерушісі, 2021 жылдан академик Е.А.Бөкетов атындағы ҚарУ еңбек 

сіңірген профессоры. 

2000 жылдың 30 маусымында профессор Б.Әбілқасымовтың ғылыми кеңесшілігімен Тіл білімі 

институтының Диссертациялық Кеңесінде «ХХ ғасырдың І жартысындағы қазақ әдеби тілі»  деген 

тақырыпта 10.02.02  – қазақ тілі мамандығы бойынша  докторлық диссертация қорғады. 

2001-2021 жж. қазақ тіл білімі кафедрасының  меңгерушісі.   

2005 жылы –  ҚР  БжҒМ Жоғары аттестаттау комиссиясының шешімімен профессор ғылыми 

атағы берілді.  

2019 жылдан академик Е.А. Бөкетов атындағы Қарағанды университеті жанындағы 6D020500 – 

Филология мамандығы бойынша философия докторы (PhD) диссертация қорғайтын диссертациялық 

кеңестің төрағасы, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті жанындағы 6D021000 – 

шетел филологиясы, 6D011900 – шетел тілі: екі шетел тілі мамандықтары бойынша PhD философия 

докторы, бейіні бойынша доктор дәрежесін алу үшін диссертация қорғайтын диссертациялық 

кеңестің  мүшесі. 
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Профессор Ш.М.Мажитаева туралы жазылған мақалалар 

 

1. Жартыбаев А.Е. Е.А.Бөкетов ат. Қарағанды мемлекеттік университеті, филология факультетінің 

доценті, ф.ғ.к. Қарағандыдан шыққан ғалым // Орталық Қазақстан. 1992, 15 қараша.   

 

2. Жалмаханов Ш.Ш.  Қарағанды ІІМ Заң институты тілдер кафедрасының бастығы, ф.ғ.к. Ана тілін 

аялаған ғалым. Филология ғылымдарының докторы Шара Мәжітайқызы 50 жаста // Орталық 

Қазақстан. 28 қараша, 2001 ж. 

 

3. Сыздықов М.  Тілді оқытудың қыр-сыры мол // Ана тілі. Желтоқсанның 25-і, 2008 ж. 

 

4. Ахметжанова Э. Е.А. Бөкетов ат. Қарағанды мемлекеттік университеті, филология факультетінің 

студенті. Ұстазым – мақтанышым // Орталық Қазақстан. 15 шілде, 2010 ж.  

 

5. Сыздық  Р.Ғ.   ҚР ҰҒА академигі, ф.ғ.д., профессор, А.Байтұрсынұлы атындағы Тіл білімі 

институтының бас ғылыми қызметкері. Қиыннан қаймықпаған ғалым // Үш тұғырлы тіл: 

республикалық ғылыми-практикалық конф. материалдары.  – Қарағанды: ҚарМУ баспасы, 2011. 

 

6. Рапишева Ж.Д.  Е.А.Бөкетов ат. Қарағанды мемлекеттік университеті, филология факультетінің 

доценті, ф.ғ.к. Ұстазымыз туралы  бірер сөз // Қарағанды университетінің Хабаршысы.  Филология 

сериясы. – №4 (64). – 2011. 

       

 

7.  Момынова Б.Қ.  әл-Фараби атындағы Қазақ ҰУ-нің профессоры, ф.ғ.д. ХХ ғасыр басындағы әдеби 

тілі (Профессор Ш.Мәжітаеваның зерттеулері негізінде) // Үш тұғырлы тіл: республикалық ғылыми-

практикалық конф. материалдары. –Қарағанды: ҚарМУ баспасы, 2011. 

 

8. Малбақов М.  А.Байтұрсынұлы атындағы Тіл білімі институтының директоры, профессор, ф.ғ.д. 

Ғылымда соны сүрлеу салған ғалым. //  Үш тұғырлы тіл: республикалық ғылыми-практикалық 

конф.материалдары. – Қарағанды: ҚарМУ баспасы, 2011. 

 

9. Дүйсембекова Л.С. Мемлекеттік тілді дамыту институтының профессоры, Алматы қ., ф.ғ.д. 

Еңбегімен өрге жүзген // Үш тұғырлы тіл: республикалық ғылыми-практикалық конф.материалдары.  

– Қарағанды: ҚарМУ баспасы, 2011. 

 

10. Рапишева Ж.Д.   Е.А.Бөкетов ат. Қарағанды мемлекеттік университетінің доценті,  ф.ғ.к.  Ұстаз, 

тәлімгер, полиглот-ғалым // Үш тұғырлы тіл: республикалық ғылыми-практикалық конф. 

материалдары.  – Қарағанды: ҚарМУ баспасы, 2011. 

 

11. Рапишева Ж.Д.  Е.А.Бөкетов ат. Қарағанды мемлекеттік университеті, филология факультетінің 

доценті, ф.ғ.к. Профессор Ш.Мажитаева еңбектеріндегі әдеби тіл мәселелері  // Үш тұғырлы тіл: 

республикалық ғылыми-практикалық конф. материалдары.  – Қарағанды: ҚарМУ баспасы, 2011. 

       

12. Түйте Е.Е.    Е.А.Бөкетов ат. Қарағанды мемлекеттік университеті,  ф.ғ.к., доцент.  Қазақтың 

әдеби тілі жайында (профессор Ш.Мәжітайқызының еңбектері негізінде) // Үш тұғырлы тіл: 

республикалық ғылыми-практикалық конф.материалдары. – Қарағанды: ҚарМУ баспасы, 2011. 
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ШАРА МАЖИТАЕВАНЫҢ ҒЫЛЫМИ ЖЕТЕКШІЛІГІМЕН ҚОРҒАЛҒАН 

КАНДИДАТТЫҚ, PhD ДОКТОРЛЫҚ, МАГИСТРЛІК  ДИССЕРТАЦИЯЛАР 

 

Кандидаттық диссертациялар 

 

1. Құрмамбаева (Рапишева) Жанат Дабыловна 

  «Қазақ тіліндегі ғылыми-көпшілік стильдің қалыптасуы» деген тақырыпта филология 

ғылымдарының кандидаты ғылыми дәрежесін алу үшін дайындалған  диссертация;  

10.02.02 – Қазақ тілі 

ҚР БжҒМ А.Байтұрсынұлы атындағы Тіл білімі институтының жанындағы Д 53.38.01 

диссертациялық кеңесте.   Алматы, 2003. 

 

Қазір Е.А.Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекеттік университеті қазақ тіл білімі кафедрасының  

профессоры. 

 

 

2. Түйте Елдос Ерғазыұлы  

«Адамның психикалық жай-күйіне қатысты лексиканың құрылымы мен семантикасы» деген 

тақырыпта филология ғылымдарының кандидаты ғылыми дәрежесін алу үшін дайындалған  

диссертация;  

10.02.02 – Қазақ тілі 

 Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің жанындағы Д.14.29.02 диссертациялық 

кеңесте.   Астана, 2009;  

 

Қазір Е.А.Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекеттік университеті филология факультетінің 

деканы, қазақ тіл білімі кафедрасының  доценті. 

 

  3. Нығметова Нұргүл 

  «С.Жүнісов драмалық шығармалары тілінің көркемдік ерекшеліктері» деген тақырыпта 

филология ғылымдарының кандидаты ғылыми дәрежесін алу үшін дайындалған  диссертация;  

10.02.02 – Қазақ тілі 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің жанындағы Д.14.29.02 диссертациялық 

кеңесте.   Астана, 2010.  

 

Қазір Қарағанды  техникалық мемлекеттік университеті қазақ тілі мен мәдениеті кафедрасының  

доценті. 

  4. Хамзина Гүлзада 

     «1960-80 жылдардағы повестер тілінің лексика-стилистикалық және танымдық сипаты 

(С.Жүнісов, Д.Исабеков, А.Сейдімбеков, О.Бөкей, Б.Нұржекеев шығармалары бойынша)» деген 

тақырыпта филология ғылымдарының кандидаты ғылыми дәрежесін алу үшін дайындалған  

диссертация;  

10.02.02 – Қазақ тілі 

 Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің жанындағы Д.14.29.02 диссертациялық 

кеңесте.  Астана, 2010. 

 

Қазір М.Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан мемлекеттік университеті қазақ филологиясы  

кафедрасының  доценті. 

 

Докторлық диссертациялар / PhD / 

 

  1. Тажикеева А. «Қазақ және ағылшын тілдеріндегі гендерлік аспект (мақал-мәтелдердің 

материалында)» деген тақырыпта дайындалған  докторлық диссертация.  

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті жанындағы Д.14.29.02 диссертациялық 

кеңесте.  Астана, 2011. 

 

Қазір Е.А.Бөкетов атындағы Қарағанды университеті ағылшын  тілінің теориясы кафедрасының  
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аға оқытушысы. 

 

2. Қасқатаева Ж.А. «Түр-түс атауларының лексика-семантикалық өрісіндегі ортақ және ұлттық 

ерекшеліктер (қазақ, неміс, ағылшын тілдеріндегі материалдар негізінде)»   атты (PhD) философия 

докторы ғылыми дәрежесін алу үшін даярланған докторлық диссертация. 

 

Академик Е.А. Бөкетов атындағы Қарағанды  университеті жанындағы 6D020500 – Филология 

мамандығы бойынша PhD философия докторы, бейіні бойынша доктор дәрежесін алу үшін 

диссертация қорғайтын диссертациялық кеңесте. Қарағанды, 2021.   

 

Қазір Е.А.Бөкетов атындағы Қарағанды университеті шетел тілдері факультеті шетел  тілдер 

кафедрасының  аға оқытушысы. 

 

 

 

Магистрлік  диссертациялар 

 

2005  

1. Серғазина Л.  Ш.Құдайбергенов шығармаларындағы теңеулер   

 

2007 

2. Тольятти Б.  Орталық Қазақстан газетіндегі жергілікті тіл ерекшеліктері   

3. Қалиева А.  Қазақ тіліндегі жасырын теңеулер  

 

2008 

4. Жұмашева Н.Ж.  А.Байтұрсынұлы мысалдарының тілі   

 

2009 

5. Жармағамбетова А.Т.  Қазақ эпостарының тіл ерекшеліктері  

6. Никомбекова А.А.  Қазақ және ағылшын тілдеріндегі мақал-мәтелдердің 

этнолингвистикалық сипаттамасы.  

                                                           

2010 

7  Қалыбаева С.   Алғашқы қазақша оқулықтар тілі  (ХХ ғасырдың басы) 

8. Рымбекова А.   Қадыр Мырза Әлі поэзиясындағы анафора мен эпифора 

 

2011 

9. Ибраева А. 1960-1980 жж. жазушылар шығармаларындағы фразеологизмдер мен мақал-

мәтелдер қолданысы 

 

2013 

10. Абдразакова А. Қазақ және ағылшын тілдеріндегі киелі  сандардың     этнолингвистикалық 

сипаты          

11. Каскатаева Ж.А. Қазақ және неміс тілдеріндегі түр-түс атаулары мен фразалардың 

мағыналық және танымдық сипаты (қазақ және неміс тілдерінің материалдары негізінде) 

 

2014 

12. Каппасова А.Ш. Жақсылық/жамандық концептілерінің тілдік сипаты 

13. Оразова Б. Би-шешендердің тілдік тұлғасы 

 

2015 

14. Жетпісбай Ш.А. Адамның мінез-құлқына қатысты лексика: лингвистикалық қыры  

15. Садуакасова А. Қазақ тіліндегі окказионализмдер 

16. Бодық Г.  Қазақ және ағылшын тілдеріндегі метафора  
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17. Шалгимбаева А.Г. Ағылшын және қазақ  мақал-мәтелдерінің лингвистикалық және 

этномәдени сипаты 

18. Арипова /Қойлыбаева/  А.Е. Қазақ және ағылшын тілдеріндегі фразеологизмдер  

 

2016 

19. Отыншина  С.Е. «Әдемілік» және «Ұсқынсыздық» концептісінің тілдік көрінісі 

20. Жунусова А.К.  Лексико-семанти еская природа  звукоподражательных и образных слов в 

немецком  и русском языках  

21. Ажигенова С. Ағылшын тілінде ауызша сөйлеуге үйретудің тиімді жолдары 

 

2017 

22. Қабыкен Ж.Т. Ахмет Байтұрсыновтың 40 мысалының тілі  

 

2018 

23. Сейтім А. А.Сейдімбек шығармалары тілінің көркемдік ерекшеліктері 

 24. Төлеуова Г.Қ. Ұлытау өңіріндегі шешендердің тілдік ерекшеліктері  

 

2019 

25. Баянова А. Ә.Нұршайықов шығармалары тілінің лексика-стилистикалық және танымдық 

сипаты 

26. Жүкенова А. Қазақ фольклорындағы «жақсылық/жамандық» концептісінің тілдік көрінісі 

 

2020 

27. Байжигитова Т.Р. Жаңартылған білім мазмұнындағы оқытудың әдіс-тәсілдері (5,7 

сыныптар)  

 

2021 

28. Әйтөре Н. Қазақ тіліндегі төрт түлік атауларының лексика-семантикалық сипаты 

29.  Орман А.  Pedagogical conditions for assessing the knowledge of high school students in the field 

of teaching foreign languages 

30. Әбілжан А.Б. Ағылшын тілі сабақтарында оқушылардың функционалдық сауаттылығын 

мәтін арқылы дамыту 

31. Кажкенова Г.Т. Ағылшын эвфемизмдері арқылы оқушылардың сөйлеу мәдениетін дамыту  

32. Сайрамбек Д. Техникалық мамандық студенттеріне кәсіби ағылшын терминологиясын 

оқыту әдістемесі 

 

2022 

33. Сатыбалдина Л. Қазақ тіліндегі киім-кешек атауларының   этнолингвистикалық сипаты 

34. Сейітова М.Қ.  Халел Досмұхамедов шығармаларындағы әлемнің тілдік бейнесі 
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Ш.Мажитаева  оппонент  болған кандидаттық және докторлық диссертациялардың тізімі 

 

Кандидаттық диссертациялар 

 
1. Жақыпбеков Б.  Бұйрықты  сөйлемдер  және олардың  көркем  әдебиетте  қолданылуы.  10.02.02 –қазақ 

тілі. Астана,  2002 /Л.Н.Гумилев атын. ЕҰУ.  17  маусым / 

  

2. Есқараева А.Д.  Зейнолла Шүкіровтің поэзиялық шығармаларындағы метафоралық қолданыстар.  

10.02.02 – қазақ тілі Астана,  2003  /Л.Н.Гумилев атын. ЕҰУ.  18 ақпан / 

 

3. Ильясова Н. Ә. Қазіргі қазақ тіліндегі атаулық тіркестер: қалыптасуы мен даму үрдісі.   10.02.02- қазақ 

тілі.  Алматы, 2003.   /ЖенПИ / 

 

4. Макешова Ж. Қазақ іс қағаздары тілінің мағыналық-құрылымдық сипаты. 10.02.02 – қазақ тілі.   

Алматы, 2005.  /әл-Фараби атын. ҚазҰУ.  28 қазан/ 

 

5. Ибраймов Қ. Ш. Ахмет Байтұрсынов еңбектеріндегі терминология және стилистика мәселелері.  

Алматы, 2005.  /әл-Фараби атын. ҚазҰУ/ 

 

5. Мамырбекова Г. М. ХҮІІІ-ХІХ ғғ. араб жазулы қазақ жазбаларының графикалық-орфографиялық 

ерекшеліктері. Алматы, 2006. /Тіл білімі институты/     

 

6. Мәуленова Б.М.  Қазақ сатирасының тілі.   10.02.02 – қазақ тілі.  Астана,  2006.  /Л.Н.Гумилев атын. 

ЕҰУ/ 

 

7. Сүлеева Г. С. Халықаралық терминдердің салалық  терминологияға қабылдануы мен қолданысы 

(мәдениет және  өнер терминологиясы негізінде).    Астана,  2007.  /Л.Н.Гумилев атын. ЕҰУ/ 

 

8. Айтбенбетова А. Қ. Ауызекі және көркем шығарма мәтініндегі диалог: лексикалық, синтаксистік және 

стилистикалық сипаттама. 10.02.02 – қазақ тілі. /ЖенПИ.  Алматы, 2007/. 

   

9. Нұрмаханбетова А.Қ. Қазақ тіліндегі объектілік қатынастар.   10.02.02 – қазақ тілі.   Астана, 2010.  

/Л.Н.Гумилев атын. ЕҰУ. 17 мамыр/  

 

10. Кәрібаева С.Е.  С.Мұқанов поэзиясындағы авторлық метафоралар  (когнитивтік аспект).  Астана 

/Л.Н.Гумилев атын. ЕҰУ,   18 қазан, 2010 жыл/ 

 

11. Шонайбаева А. Т. Қазіргі қазақ өкілеттік іс қағаздары тіліндегі стандарт тілдік бірліктер.   Алматы, 

2010  /әл-Фараби ат. ҚазҰУ/. 

 

 

Докторлық диссертациялар  

 

1. Қосымова Г.  Қазақ шешендiк өнерiнiң  негiздерi және тiлдiк танымы.   Алматы,  2004. /Абай атындағы  

АлМУ/  

 

2. Тұрышев А.Қ.  Мәшһүр Жүсіп шығармалары лексикасының этномәдени негіздері.    Алматы,    2005 / Тіл 

білімі институты/  

 

3.  Дүйсембекова Л.С.  Қазақ ресми іс қағаздар тілі. 10.02.02 – қазақ  тілі.  Алматы, 2006  /әл-Фараби 
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